Управление образования  города Ростова-на-Дону

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №85»

Приказ

29.08.2025 г.	№ 08/29/7-ОД
г. Ростов-на-Дону

О создании родительского контроля
за организацией и качеством
питания учащихся МАОУ «Школа №85»
в 2025-2026 учебном году
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk74642413]         В соответствии  с  Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ « Об образовании  в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Ростпотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях от 18.05.2020 г.,

приказываю:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания в следующем составе:
Шелуженко Е.В.- директор школы – председатель;
        Самойлик Е.А. – заместитель директора по УВР – заместитель председателя;
        Шемет Е.Г. - учитель начальных классов – член комиссии;
        Беспалова О.Н.-член комиссии;
         Королёва К.В. – представитель родительского комитета – член комиссии
         Чибичева Ю.Н. – представитель родительского комитета – член комиссии
2. Комиссии родительского контроля за организацией питания осуществлять свою деятельность согласно Положению «О родительском контроле за организацией питания обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении города Ростова -на-Дону «Школа №85».
3. Результаты контроля доводить до сведения общественности на совещаниях, общешкольных родительских собраниях.
4. Утвердить график родительского контроля за организацией питания школьников.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                     ____________                       Е.В.Шелуженко

Исполнитель: Самойлик Е.А.